
Vend! 

Referat: Gårdlaugsmøde torsdag den 15. marts 2012 kl. 17.00 

Tilstede: Rie, Lone, Jes, Pernille samt to repræsentanter fra Greendays  

Fraværende: Marianne 

1. Greendays 

a. Hvordan ser Greendays gården? Er der særlige forhold, de mener, vi bør være 

opmærksomme på eller tage stilling til? Hvad har vi behov for, der bliver prioriteret 

højest? 

Pt. er det største problem affaldsproblemet. Specielt dagrenovationscontainerne og 

storsskraldsrummene er et problem, hvorfor der er brugt meget tid på at sortere både i 

containerne og storskraldsrummene. Repræsentanten fra Greendays havde fundet 

adresse på beboer i forkert udsmidt affald i containeren – adresse givet til Lone Meier.  

Storskrald:  

Greendays oplyste, at storskraldsrummene kun tømmes en gang om måneden, hvilket 

pt. er for lidt. De har kontaktet kommunen for flere tømninger, men det er vist ikke 

muligt. Næste tømning er 27. marts 2012. Før kommunen vil tømme rummet (AMH) 

kræver det en grundig oprydning og opdeling af de udsmidte ting. Greendays oplyser 

nemlig, at kommunen tømmer rummet, hvis tingene står helt opdelt efter de fem 

opdelinger på kommunens hjemmeside – ellers kører de bare igen. For at oplyse 

beboerne, om hvordan tingene skal stå i rummene fremover, bør gårdlauget udforme 

ønske til skiltning/maling i rummene – Pernille Arrevad undersøger på kommunens 

hjemmeside, hvilke fem opdelinger der er tale om, og hvad der derfor skal stå på 

skiltene. Forslag udsendes til gårdlauget og til Greendays, der vil komme med et tilbud 

på fremstilling af skiltene. 

Dagrenovation: 

Der er for mange beboere, som ikke bruger affaldssugene i gården og i stedet bare 

smider alt affald ud – usorteret – i dagrenovationscontainerne i portene. Vi blev derfor 

enige, om at eneste vej pt. er at fjerne containerne helt, så det kun er muligt at smide 

affald (dagrenovation) ud i sugene. Pernille kontakter kommunen for at få fjernet dem – 

Lone udarbejder skrivelse til beboerne (de skal have min. 14 dages varsel). OBS! Lone 

fortalte, at en gårdmand i en af deres øvrige foreningsgårde havde fået skåret pulsåren i 

armen over, da han skulle sortere affald i en dagrenovationscontainer – det skal nødig 

ske her!    

Gården generelt: 

Vi fremsatte forskellige ønsker om ny beplantning i gården samt mulighed for 

opsætning af espalier for at få små hyggelige områder i gården. Greendays vil komme 

med prisoverslag til ønskerne og komme med forslag til hvordan gården kan gøres 

hyggeligere. 

 

b. Praktiske forhold: Har Greendays det, de har brug for af nøgler o.a.? 
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Der mangler nøgle til skab med farligt affald/miljøaffald. Jes oplyste, at det vist nok er 

en generel nøgle til alle skabe (så den de har fra Østerbro burde virke) – ellers skal 

Greendays give besked.  

Københavns Ejendomsservice afleverer deres sidste nøgler osv. til Jes snarest – derefter 

kan Greendays afhente dem hos Jes.  

 

2. Godkendelse af referat fra sidste møde (19012012) 

Udgået 

 

3. Økonomi 

a. LM kontakter administrator med henblik på at få overblik over forbrug. 

Lone har endnu ikke modtaget budget/regnskab fra administrator – har ellers rykket dem – 

så vi afventer stadig! 

 

4. Skrald 

a. Hvad gør vi med skraldesyndere? Informationsniveauet skulle være højt nok til, at folk 

burde vide, hvordan de skal håndtere deres affald. Medbring forslag. Vi kan evt. tage 

udgangspunkt i Ries mail. 

Se punkt 1a. Rie har givet adresse til Lone, som vil kontakte beboer angående forkert 

sortering/udsmidning af affald. Rie har selv kontaktet beboer i hendes egen forening. 

 

5. Fremkommelighed i porte ift. Brandsikkerhed 

Jes har snakket med brandmand ang. portene og fremkommelighed. Umiddelbart burde det 

ikke være et problem. Porten på Helgesvej er let fremkommelig. 

6. Evt. 

a. Ang. de grønne arealer i gården:  

Vi har bedt Greendays om genplantning af områder, der til dels er gået til, men også ødelagt 

ved børns passage gennem arealerne, hvor planterne skyder op. I den forbindelse vil 

gårdlauget gerne opfordre forældre til børn i gården, om at påpege over for deres børn, at 

leg ikke skal finde sted inde i bedene. Flere gange er det også observeret, at børnene er 

kravlet op i de mindre buske, hvilket de absolut ikke kan holde til. 

b. Ang. hundekroge omhængt ud til vejene: 

I gårdlauget har vi desværre kunnet konstatere, at der er nogen, der har fjernet de 
hundekroge, der var opsat ved porten Adilsvej 12 og Helgesvej 20. Hundekrogene er sat op, 
så beboere med hunde har mulighed for at parkere deres hunde, inden de går ind i gården 
med skrald, da husdyr ikke er velkomne i gården. Hundekrogen ved porten Aksel Møllers 
Have sidder, hvor den skal, og bestyrelsen for AB Helgesvej/Adilsvej ikke har foranstaltet at 
hundekrogene på deres ejendom er blevet fjernet. Der vil blive sat nye hundekroge op 
Adilsvej 10 og Helgesvej 22, som gårdlauget – igen – betaler for. 


